
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22 января 2019 года № 29 

 

г. Холм 

 
Об утверждении форм для ведения реестра муниципальной 

собственности района 
 

 

В соответствии с Положением об управлении муниципальным 

имуществом Холмского муниципального района, утвержденного решением 

Думы Холмского муниципального района от 25.03.2010 № 406, 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые формы для ведения реестра муниципальной 

собственности Холмского муниципального района. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 1 
 

Имущество, входящее в состав муниципальной казны Холмского муниципального района 
 

№ 

пп 

 

 

 

Наименова

ние 

объекта 

 

 

 

Юридичес

кий адрес 

 

 

 

Год 

ввода 

в 

экспл

утаци

ю 

 

 

 

Общая площадь 

объекта 

 

 

Из Общей площади объекта 

Стоимость объекта Инвентар

ный 

номер и 

дата 

техпаспор

ьа ( 

плана) 

Кадастр

о- 

вый 

№ зе- 

мель- 

ного 

участ- 

ка 

№ и 

дата 

госре- 

ги- 

стра- 

ции  

права 

При- 

мечан

ие 

Всего В том числе: муниципаль

я 

собственнос

ть 

 не муниципалья 

собственность 

балан- 

совая 

оста- 

точ- 

ная 

пло- 

щадь 

зем. 

участ-ка 

жила

я 

Нежил

ые 

помещ

ения 

все

го 

Площад

ь 

нежилы

х 

помеще

ний 

все

го 

Площадь 

нежилых 

помещений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 2 
 

Свеждения о имуществе Холмского муниципального района, переданное обладателям права хозяйственного ведения и 
оперативного управления 

 

№ 

п

п 

Коды: 

ОКПО 

СООГУ 

СОАТО 

ОКОНХ 

Полное 

наименова- 

ние, 

учреждения, 

предприятия 

Ф.И.О. 

руководит

еля 

телефон 

Орган,№ 

и дата 

госрегист

рации 

правообла

дателя 

(предприя

тия) 

Уста 

ной 

капи- 

тал, 

тыс. 

руб. 

Стоимость 

закрепленного 

имущества, руб. 

по состоя- нию на  

 

Стои- 

мость 

чистых 

активов 

рублей 

ССЧ 

персо- 

нала, 

чело- 

век 

 

№ и дата 

договора 

передачи 

имуще- 

ства в  

хозяйст- 

венное 

ведение 

Срок 

дейст- 

вия 

дого- 

вора 

Кадаст

ро- 

вый 

№ зе- 

мель- 

ного 

участ- 

ка 

№ и  

дата 

госре- 

ги- 

стра- 

ции в 

Уч- 

реж- 

дении 

юсти- 

ции 

При- 

мечан

ие 

Юридический 

адрес 

балан- 

совая 

оста- 

точ- 

ная 

пло- 

щадь 

зем. 

участ-

ка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
 
 
 

 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 3 
 

Карта реестра 

№ п/п 
Наименование данных об объекте учета по состоянию на 

01.____________20__г 
Характеристики 

данных 

1. Реквизиты и основные данные юридического лица  

1.1 Полное наименование юридического лица, ОКПО  

1.2 Юридический адрес, СОА ТО, реквизиты  

1.3 Учредитель  

1.4 Основной вид деятельности ОКВЭД  

1.5 Форма собственности, КФС  

1.6 Идентификационный номер налогоплательщика  

1.7 Уставной капитал, рублей  

1.8 
Балансовая стоимость имущества  

Остаточная стоимость ( рублей) 
 

1,9 
Балансовая стоимость движимого имущества (рублей) 

Остаточная стоимость движимого имущества (рублей) 
 

1.10 

балансовая стоимость особо ценного имущества (рублей). 

Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества 
(рублей). 

 

1.10 Среднесписочная численность персонала  

1.11 Площадь земельного участка/кадастровый номер  

2 Состав объекта учета:  

2.1 
Недвижимость (балансовая/остаточная стоимость руб.) согласно 
перечню 

 

2.2 Иное движимое имущество (балансовая стоимость рублей)  

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 4 
 

Перечень объектов недвижимости 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов 

недвижимости 

Адрес 

местонахож

дения 

Основание 

нахождения 

у 

юридическо

го лица 

Кадастровый 

номер объекта 

недвижимости 

Балансовая 

стоимость 

рублей 

рублей 

Остаточная 

стоимость 

рублей 

Общая площадь 

кв.м/этажность 

Кадастровый 

номер, 

площадь 

земельного 

участка,  кв.м. 

Прим

ечани

я 

Жи-

лая 

Не-

жилая 

  

           

           

 

Руководитель ____________________________ 

 

Главный бухгалтер _______________________ 

 

Исполнитель ___________________________ 

Контактный телефон 
 

 

 

 

 
 



6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 5 
 

Форма № 5 Перечень движимого имущества (автотранспорта) 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Количе

ство  

штук 

Местонахожден

ие 

Основание 

нахождения у 

юридического лица 

Инвентар

ный 

номер 

Государственный 

номер, номер 

шасси, номер 

двигателя 

Год 

выпуска 

Балансо

вая 

стоимост

ь рублей 

Остаточ

ная 

стоимост

ь, 

рублей 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          
 

Руководитель _______________________________________________________________ 

Главный бухгалтер _______________________________________________________________________________ 

Исполнитель ________________________________________________________________________________________  
Контактный телефон                 



7 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
района от 22.01.2019 № 29 

 
 
 

Форма № 6 
 

Перечень особо ценного движимого имущества  
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахожде

ние  

Количест

во  штук 

Основание нахождения 

у юридического лица 

Инвентарны

й номер 

Год 

выпуска 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

         

         

         

         

         

         

         
         

         

         

         

         

         

         

         

 

Руководитель __________________________________________________________ 

Главный бухгалтер ____________________________________________________ 

Исполнитель ___________________________________________ 

Контактный телефон 

 


